Wegeschieber Typ SWPN
Nenngröße 6 bzw. 10 nach DIN 24 340
D 7451 PA
Wegeschieber SWPN 2
Oktober 2008-01
HAWE Hydraulik SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.1

sowie eine Verknüpfung mit Wegesitzventil-Verbänden Typ BWN(H) 1 und 2 (D 7470 B/1), BVZP 1 (D 7785 B) und VB 01, 11
und 21 (D 7302)  möglich.
2.	 Typenschlüssel, Hauptdaten
SWPN 2 - G - X 24
Betätigungsmagnet
Schaltsymbole
Schalt-
stellungen
G	 D	 C	 E	 O	 W	 B	 R	 V	 F	 L	 H	 K
Bestellbeispiel:
Gerätestecker sind bei Bedarf
getrennt zu bestellen
Gleichspannung:
- Teilenummer 6217 0002-00 (schwarz)
- Teilenummer 6217 0003-00 (grau)
Wechselspannung (50/60 Hz):
- Teilenummer 6217 6002-00
Nennspannungohne
Gerätestecker
W K
B, R, V
Grundtyp Anschluss-
größe
max. Druck (bar)
  P, A, B	 T
max. Volumenstrom
(l/min)
SWPN 2 Nenngröße 6 350
210
80
SWPN 8 Nenngröße 10 350	 150
D 7451 PA  Seite 2
Benennung und Bauart	 4/3- bzw. 4/2-Wegeventil, Kolben-Längsschieber, direktbetätigt
Typenbezeichnung	 SWPN
Einbaulage	 beliebig, vorzugsweise waagerecht; Befestigung 4 x M5 x 30 (SWPN 2), 4 x M6 x 40 (SWPN 8)
Leitungsanschluss	 Plattenaufbau,	Typ SWPN 2, Anschlussmaße nach DIN 24 340-A6   (ISO 4401- AB-03-4-A)
				    Typ SWPN 8, Anschlussmaße nach DIN 24 340-A10 (ISO 4401- AC-05-4-A)
Anschlussbezeichnung	 P		  =	 Drucköleingang (Pumpe)
	 A, B		  =	 Verbraucher
	 T		  =	 Rücklauf, Tank
Durchflußrichtung	 gemäß Pfeilrichtung in den Schaltsymbolen
empfohlene Reinheitsklasse	 18/14 ISO 4406 bzw. NAS 1638 Kl. 7..9, 10..20 µm abs.
Betriebsdruck	 siehe oben
max. Volumenstrom 	 siehe oben
Leckölstrom |p = 50 bar	 bis 20 ml/min abhängig vom Schaltsymbol
	 Achtung: 	 Bei Verbrauchern mit ungleichem Flächenverhältnis auf den kolbenseitig höheren
Rückölstrom achten (siehe auch Seite 2 unten)!
Masse (Gewicht)	 SWPN 2 - G (D, C, E, O, F, L, H, K ) 	 = ca. 2,1 kg
	 SWPN 2 - B (W, V, R) 	 = ca. 1,5 kg
	 SWPN 8 - G (D, C, E, O, F, L, H, K ) 	 = ca. 6,3 kg
	 SWPN 8 - B (W, R, V) 	 = ca. 4,8 kg
Druckmittel	 Hydrauliköl entsprechend DIN 51524 Tl. 1 bis 3; ISO VG 10 bis 68 nach DIN 51519
	 Viskositätsbereich:  min. ca. 2,8 mm²/s;  max. ca.  400 mm²/s
		  Auch geeignet für biologisch abbaubare Druckmedien des Typs HEPG (Polyalkylenglykol) und
HEES (synthetische Ester) bei Betriebstemperaturen bis ca. +70°C
Temperaturen	 Umgebung:  ca.  -25 ... +50°C
	 Öl:  -25 ... +70°C;  auf Viskositätsbereich achten!
			   Biologisch abbaubare Druckmedien: Herstellerangaben beachten!
	 |p-Q-Kennlinien Typ SWPN 	 Bei einseitiger Durchströmung können diese Werte teilweise erheblich geringer als dargestellt
sein.
3.	 Weitere Kenngrößen
3.1	 Allgemein und hydraulisch
B
et
rie
b
sd
ru
ck
 p
 (b
ar
)
Volumenstrom Q (l/min)
B
et
rie
b
sd
ru
ck
 p
 (b
ar
)
Volumenstrom Q (l/min)
Schaltbare Volumenströme  (Richtwerte) für SWPN 8
Schaltbare Volumenströme (Richtwerte) für SWPN 2
D 7451 PA  Seite 3
Die Kennlinien gelten jeweils für die angegebene Durchflußrichtung. Bei 4/3- oder 4/2-Wegeschiebern setzt sich der Gesamtwider-
stand |pges, gemessen am Eingang P, aus dem zuflußseitigen Anteil |pzu und dem abflußseitigen Anteil |pab zusammen. Dabei
ist zu beobachten, dass bei Verbrauchern mit ungleichem Flächenverhältnis (Differential-Zylinder) je nach Bewegungsrichtung der
Rückfluß QRück (über dem |pab abzulesen ist) kleiner oder größer als der Zufluß QZu (für  |pzu ) sein kann !
QRück = QZu
Schaltstellung b
PdT AdB AdT BdTPdAPdBBdTAdTPdBPdA
Schaltstellung aSchaltstellung 0
		  		 		 		 		  	 3/4	 3/3	 3/4	  3/3G
-/3	 -/3	 -/1	 -/1	 2/5	 -/1	 1/4	 4/1	 1/4	  4/1
		  		 -/4		  		 		  	 -/5	 -/2	 -/4	  -/3O, R
		  		 -/3	 -/3	 	 -/5	 3/4	 5/2	 3/4	  5/2D
-/4		  	 -/2	 	 -/6	 	 -/5	 -/1	 -/4	  -/3F